



Pro gradu -tutkielman arvosteleminen Luonnontieteiden ja metsätieteiden tiedekunnassa

Itä-Suomen yliopiston hallintojohtosäännön 11§ mukaan tiedekuntaneuvoston tehtävänä on arvostella pro gradu -tutkielmat tarkastajien lausuntojen perusteella.

Tiedekuntaneuvosto on päätöksellään 21.1.2014 delegoinut dekaanille toimivallan arvostella pro gradu -tutkielmat tai vastaavat tarkastajien lausuntojen perusteella niissä tapauksissa, jolloin lausunnon antajat ovat yksimielisiä eikä erityisiä ehtoja ole lausunnoissa esitetty. Delegointipäätöksestä riippumatta aina opiskelijan niin vaatiessa tiedekuntaneuvosto arvostelee pro gradu-tutkielman.

Ensisijainen menettelytapa on, että pro gradu -tutkielman tarkastajat pyrkivät yhteiseen tarkastuslausuntoon, jossa on yksi arvosanaesitys. Mikäli pro gradu -tutkielman tarkastajat kuitenkin päätyvät erityisestä syystä erilaiseen lopputulokseen, tarkastajat antavat erilliset tarkastuslausunnot arvosanaesityksineen ja niiden perusteluineen. Tiedekunta voi erikseen pyytää lisäselvitystä eriävistä esityksistä tiedekuntaneuvoston käsittelyä varten. Opiskelijaa kuullaan kahdesta arvosanaesityksestä ennen tiedekuntaneuvoston käsittelyä ja opiskelijan mahdollinen vastine annetaan tiedekuntaneuvostolle tiedoksi arvosanaa päätettäessä.

Tiedekuntaneuvosto päättää arvostelusta saatujen lausuntojen sekä niihin mahdollisesti liittyvien lisäselvitysten sekä opiskelijan kuulemisen perusteella. Vaihtoehtoisesti tiedekuntaneuvosto selvittää asiaa pyytämällä ylimääräisen lausunnon kolmannelta tarkastajalta, jonka nimeää dekaani. Kolmannen tarkastajan käyttäminen voi olla perusteltua esimerkiksi silloin, kun laitoksen arvostelulinjasta suhteessa tieteenalan muihin yksiköihin halutaan varmistua. Tarkastajan määräämisessä huomioidaan hallintolain mukaiset esteettömyysvaatimukset. Kolmas tarkastaja suorittaa arvioinnin itsenäisesti.

Kolmannen tarkastajan lausunnon saavuttua tiedekuntaan opiskelijaa kuullaan asiasta. Tiedekuntaneuvosto päättää pro gradu -tutkielman hyväksymisestä ja arvosanasta. Arvosanaa päätettäessä huomioidaan opiskelijan mahdollinen vastine.